VERS. 12. — *Dicebat autem.* Secundum ordinem litteræ. Postquam monuit invitatos qualiter debeant accumbere, monet et invitatores quod debeat invitare, ne temporalis expensio honorum quam facit cedat in vacuum, vel forsitan augmentet peccatum: sed ita expendat temporalia, ut per hæc pateat via ad æterna. *Et ei qui se invitaverat.* Principi Pharisæorum loquitur, qui forsitan superbire poterat, quia tot ad convivium quasi ex misericordia vocaverat; vel sicut ex verbis Domini potest concipi, ideo potius invitaverat, ut ab illis iterum invitaretur, et sic nulla specialis retributio sequeretur. *Noli vocare amicos.* Fratres, amicos, et divites alterutrum convivia celebrare, non quasi scelus intercidit, sed ostendit non valere ad præmia vitæ. Sunt autem et quædam talium divitum convivia, quæ non solum in præsentem retributiones, sed etiam damnationem percipiunt futuro; unde Apostolus: *Non in comessatio-*

*nibus et ebrietatibus (Rom. viii), id est in* sis conviviis, quæ aut collatione omnium tur, aut vicibus contubernalibus solent ex neminem pudeat aliquid inhonestum facere. *Ne forte.* Quasi dicat: Si intendis ut inviteris, ibi potes falli; sed si distribu peribus, de mercede non falleris.

VERS. 13. — *Voca pauperes.* Qui pauper in futuro præmium percipiet. Qui amicos et divites vocat, recipit mercedem suam hoc propter Deum facit, in exemplum filii sicut cætera fraternæ dilectionis officia, jussit remunerat. Qui luxuriosos propter vocat, pœna non carebit.

VERS. 14. — *In resurrectione.* Cum omnium recturi sint, tamen singulariter et quæ dicitur resurrectio justorum, qui in ea sunt tandi.

VERS. 15. — *Hæc cum audisset,* etc. Illi cedine auditæ resurrectionis in laudem rumpit, et in ea vere beatos fore asserit bene intelligat quibus meritis ad illam beatitudinem attingi. *Beatus,* etc. *Si quis manducet hoc pane, vivet in æternum (Joan. vi).* Sæculationis sacramento perfecte incorporati majestatis visione frui meruerit, hic æternitudo gaudebit. Sed quia multi fide te orando percipiunt, dulcedinem vero ejus attingere fastidiunt, torpor eorum redargu

VERS. 16. — *Homo quidam,* etc. Verbum natum societatem internæ dulcedinem multum ravit, sed pauci veniunt, quia multi qui ei subjiciuntur male vivendo ei continuo cent. *Cœnam magnam.* Hoc convivium, et diu sed cœna dicitur, quia post prandium Matthæus agit, cœna restat, post cœnæ convivium restat: de prandio multi, et nullus ejicitur.

VERS. 17. — *Et misit servum.* Hora cæculationis; unde Apostolus: *Non scimus in quo sæculorum devenerunt (I Cor. x).* In hoc: tur servus, id est ordo prædicatorum ad per legem et prophetas, ut repulso fastidio tandem cœnam se præpararent, quia omnia sunt parata. Christo enim immolato, introitus patet.